
REGISTRO GENERALE N. 481 del 18/09/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 481 del 18/09/2019 

DETERMINAZIONE N. 126 del 17/09/2019 
PROPOSTA N. 571 del 17/09/2019 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO   INCARICO  DI CONSULENZA  ASSICURATIVA ALLA DITTA     INDIVIDUALE  

DI  PAUBROKER – MEDIAZIONE ASSICURATIVA – ORISTANO .  LIQUIDAZIONE  SPESA   
POLIZZA  RESPONSABILITÀ CIVILE  VERSO TERZI   ANNO 2019/2020 ( DAL 03/09/2019 
AL 03/09/2020) 

 
 

il responsabile del Settore  amministrativo 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000 ; 

 

VISTO il decreto del Sindaco N 3 /2019 ; 

 

PREMESSO  che la ditta di intermediazione assicurativa di PAUBROKER  s.r.l.s. di Oristano , 

esperta nel settore della consulenza assicurativa, nella gestione del portafoglio polizze di aziende 

private e della pubblica amministrazione , ha comunicato la propria disponibilità a fornire la 

consulenza, a titolo gratuito , nel comparto assicurativo ; 

 

RITENUTA   valida  la proposta della ditta di Paubroker s.r.l.s , affidare alla stessa l’incarico di assistenza e 

consulenza nel settore assicurativo di questo Comune ; 

 

RICHIAMATO lo schema di convenzione disciplinante le norme e le condizioni  per l’affidamento 

dell’incarico ; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 45 del 15.05.2018 del Settore Amministrativo, con la quale si 

affidava alla ditta Società di Giovanni Pau di Oristano ,  regolarmente iscritta alla sezione B 

(Broker),  con iscrizione all’IVASS RUI  ( Istituto per la vigilanza sulle Assicurazioni)  n. 

B000536033,   esperta nel settore della consulenza assicurativa, nella gestione del portafoglio 

polizze di aziende private e della pubblica amministrazione e all’uopo è stata approvata la 

convenzione  contenente le clausole e condizioni da sottoscrivere con la società PauBroker s.r.l.s.  ; 

VISTA la determinazione del Settore Amministrativo n.102 del 8.7.2019, con la quale  è  stata impegnata la 

somma di . €.3.000,00  relativa alla nuova  polizza Responsabilità Civile  verso terzi ( R..C. T. )  e 

Responsabilità Civile verso i prestatori di lavoro ( R..C.O.)   ; 

 

VISTA la nota trasmessa dalla compagnia di assicurazione Paubroker, inerente il rinnovo della polizza su 

citato con la compagnia  Nobis; 

 

 CONSIDERATO che il nostro Broker, ha trasmesso la polizza della ( Compagnia Nobis)  inerente: 

 

* Responsabilità Civile   verso terzi ( R..C. T. )  e Responsabilità Civile verso i prestatori di lavoro ( 

R..C.O.)   ; 

   

n. di polizza  201329550 ; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 481 del 18/09/2019 

VISTA la finanziaria 2008, in seguito alle disposizioni  in materia di assicurazioni  agli Enti Locali; 

VISTE le note inviate dalla ditta su citata ,    acclarata agli atti  di questo Comune , con la quale il 

l’intermediario   comunica all’amministrazione comunale , il  premio della polizza Responsabilità  Civile   

per un importo  totale  pari a  €.3.000,00,  di cui per : 

RITENUTO doveroso liquidare il premio  della polizza Responsabilità Civile  su citata, pari a €..3.000,00 

per quanto detto ; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate .  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019 ; 

DETERMINA 

 - dare atto della premessa; 

- Liquidare alla ditta prescelta, in base all’indagine di mercato  effettuata, dall’intermediario assicurativo di 

Paubroker s.r.l.s.  con sede legale in Via San Simaco, n.55  Oristano, P.IVA.01195730955 .la somma di 

€.3.000,00 a saldo per la polizza 

*  Responsabilità Civile   verso terzi ( R..C. T. )  e Responsabilità Civile verso i prestatori di lavoro ( 

R..C.O.)  n. di polizza  201329550      e per le motivazioni meglio citate in premessa; 

-  Imputare la spesa predetta per €. 3.000,00  sul Cap. 10050 del bilancio 2019 ; 

 

 -Liquidare :   a Paubroker s.r.s l. - Oristano  

(vedi allegato )  

 Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 

servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 Art 151 ; 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO 

I. Sanna 

 

                                                                                                                                                    

  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 571 del 17/09/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 17/09/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 481 del 18/09/2019 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 571 del 17/09/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 585 1 152 PAUBROKER SRLS 3.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 18/09/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 664 

 
Il 19/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 481 del 18/09/2019 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO   INCARICO  DI CONSULENZA  ASSICURATIVA ALLA DITTA     INDIVIDUALE  DI  PAUBROKER 
– MEDIAZIONE ASSICURATIVA – ORISTANO .  LIQUIDAZIONE  SPESA   POLIZZA  RESPONSABILITÀ CIVILE  
VERSO TERZI   ANNO 2019/2020 ( DAL 03/09/2019 AL 03/09/2020) 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 19/09/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


